
   
  
 

č.j. …………/2022-SŽ-OŘ OVA-NPI 

  

 

 
 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

NA ZHOTOVENÍ STAVBY  

Název zakázky: „Demolice nepotřebných objektů v 

obvodu OŘ Olomouc“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě  

pověření č. 3146 ze dne 15. prosince 2021 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur): ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz 

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:  

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E633-S-4725/2021 

 

a 

 

MSO servis spol. s r. o.  

se sídlem: Svatoborská 591/87, 697 01 Kyjov 

IČO: 499 71 379, DIČ: CZ49971379  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 13570  

bank. spojení:  

zastoupena: Ing. Luděk Šebesta, jednatel společnosti 

Korespondenční adresa:  

MSO servis spol. s r. o., Svatoborská 591/87, 697 01 Kyjov  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: xx 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 1. 12. 2021 mezi výše 

uvedenými Smluvními stranami (dále jen “Dodatek“) a pod výše uvedenými čísly, 

mění Smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo přílohy 

následovně:  

mailto:ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/5 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63321106 
 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je ve smyslu čl. 7, odst. 7.4 dohoda Smluvních stran o 

změně termínu pro dokončení Díla a stavebních prací, jak byl smluvně ujednán 

v čl. 3, odst. 3.7 Smlouvy z důvodu narovnání neurčitě postaveného smluvního 

ujednání, a to pouze ve vztahu ke stavebnímu objektu s názvem „Zborovice 

– drobné stavby“ a stavebnímu objektu s názvem „Velké Karlovice – drobné 

stavby“, následovně:  

3.7 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli 

Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 

v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je 

rozdělen dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí 

plnění, přičemž zásadními termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy 

č. 2 b) Smlouvy. 

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 30 dní ode Dne zahájení 

stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je 

Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). 

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 30 dní ode dne zahájení stavebních 

prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal 

Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a 

převzetí Díla).  

 

Ke změně termínu dochází v případě dvou výše vymezených stavebních objektů 

z důvodu narovnání neurčitě postaveného smluvního ujednání, když v důsledku 

zakotveného smluvního ujednání dochází k překrytí časového okamžiku sjednaného 

smlouvou pro zahájení stavby, tj. den předání staveniště, a časového okamžiku konce 

stavebních prací a díla, který je nastaven na pevné datum, když dosud, a to ani ke 

dni podpisu tohoto Dodatku, nedošlo k předání staveniště ze strany Objednatele, čímž 

nemohlo tak dojít k zahájení realizace plnění dle Smlouvy na straně Zhotovitele.  

 

V návaznosti na změnu termínu se Smluvní strany dohodly na doplnění stávající 

přílohy č. 5 Harmonogram postupu prací pro období od podpisu tohoto Dodatku po 

lhůtu pro dokončení Díla, která je připojena k tomuto Dodatku pod stejným 

označením, tj. Příloha č. 5 Harmonogram postupu prací. Původní Příloha č. 5, která 

je nedílnou součástí Smlouvy před úpravou danou tímto Dodatkem, zůstává 

v platnosti. 

1.2 Předmětem tohoto Dodatku je současně ve smyslu ust. § 1981 občanského zákoníku 

dohoda smluvních stran o částečném zániku závazku před sjednaným termínem 

z důvodu změny požadavků na straně objednatele, které jsou zapříčiněny nemožností 

plnění ohledně níže uvedené části závazku, a to z následujících důvodu: 

1.2.1 nebylo ke dni podpisu ani ke dni účinnosti Smlouvy vyřešeno (vydáno) 

povolení k odstranění stavby ačkoliv zadávací podmínky byly nastaveny tak, 

že povolení k odstranění stavby bude doplněno před zadáním veřejné 

zakázky a bude předání bez zbytečného odkladu před podpisem smlouvy 

vybranému dodavateli;  

1.2.2 nebylo ke dni podpisu ani ke dni účinnosti Smlouvy, a tento stav dosud trvá, 

provedeno odpojení elektrické přípojky v majetku obchodní společnosti ČEZ 

dle jimi stanovených podmínek pro odpojení, což musí předcházet vlastní 

realizaci stavebních prací dle této Smlouvy mimo část realizovanou 

Zhotovitelem (odpojení elektrické přípojky není součástí Díla); 

1.2.3 nebylo ke dni podpisu ani ke dni účinnosti Smlouvy vyřešeno (vydáno) 

povolení k odstranění stavby ačkoliv zadávací podmínky byly nastaveny tak, 

že povolení k odstranění stavby bude doplněno před zadáním veřejné 



  

 
 

3/5 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63321106 
 

zakázky a bude předání bez zbytečného odkladu před podpisem smlouvy 

vybranému dodavateli; 

1.2.4 nemožnost stanovit drážní výluky vázané splnění podmínky odpojení 

elektrické přípojky ČEZ (provázanost na předchozí odrážky 1.2.2 tohoto 

Dodatku). 

Smluvní strany specifikují plnění, ohledně kterého Smlouva částečně zaniká, 
následovně:  

- celý stavební objekt s názvem Demolice – Drahotuše – SD č. 207 (dále jen „SO 
Drahotuše“)  

- finanční objem SO Drahotuše: 789 696,95 Kč bez DPH  

- časový rámec SO Drahotuše: od zahájení stavby (předání staveniště) do              

30. 4. 2022  

Na základě výše uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na následující změně 

Smlouvy, týkající se ceny díla, sjednané v čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy, která se projeví 

následovně: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a 

předané Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, 

přičemž maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:   

Cena Díla dle SOD bez DPH 2 172 910,37 Kč 

Změna Ceny Díla bez DPH Dodatkem č. 1   - 789 696,95 Kč 

Z důvodu částečného zániku závazku  

Celková Cena Díla bez DPH vč. Dodatku č. 1: 1 383 213,42 Kč 

 

Slovy: jeden milion tři sta osmdesát tři tisíc dvě stě třináct korun českých čtyřicet 

dva haléřů 

Smluvní strany se vzájemně dohodly na částečném zániku závazku specifikovaném v 

čl. I. této dohody, v rozsahu uvedeném v čl. 1.2 tohoto Dodatku, bez zřízení závazku 

nového ve smyslu ust. § 1981 občanského zákoníku a tedy částečném zániku 

Smlouvy. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že zamýšleným účinkem této dohody je zapříčinit 

částečný zánik závazků, nároků, pohledávek, práv a povinností vyplývajících ze 

Smlouvy nebo s ní jinak souvisejících, a to ve vztahu k části plnění specifikovanému 

v čl. 1.2 tohoto Dodatku, aniž by je nahradily jakékoliv nové závazky, nároky, 

pohledávky, práva nebo povinnosti. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že účinností tohoto Dodatku vůči sobě navzájem 

nemají žádné nároky, pohledávky, práva nebo povinnosti vyplývající z plnění, které 

je předmětem částečného zániku závazku dle čl. 1.2 tohoto Dodatku nebo s ním jinak 

související, včetně případných mimosmluvních nároků, pohledávek, práv nebo 

povinností, že žádné takové nároky, pohledávky, práva nebo povinnosti nevzniknou 

v budoucnu, a že žádné takové nároky, pohledávky, práva nebo povinnosti proti sobě 

navzájem neuplatňují a ani nebudou v budoucnu uplatňovat. 

1.3 Smluvní strany se s odkazem na čl. 4.9 Smlouvy vzájemně dohodly na změně 

Přílohy č. 6 v souvislosti s organizačními změnami na straně Objednatele stran 

sloučení organizační jednotky OŘ Olomouc a OŘ Ostrava k datu 1. 1. 2022 bez ohledu 

na možnost tak učinit takovouto změnu jednostranně.  

Původní Příloha č. 6, která je nedílnou součástí Smlouvy před úpravou danou tímto 

Dodatkem, tak pozbývá platnosti a je nahrazena přílohou novou, která je součástí 

tohoto Dodatku pod stejným označením. 



  

 
 

4/5 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63321106 
 

1.4 Předmětem tohoto Dodatku je současně změna korespondenční adresy a změna 

korespondenčního e-mailu (vyjma faktur) tak, jak je uvedeno v části Smluvní 

strany tohoto Dodatku na straně Objednatele 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

v původním znění. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 2 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

2.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 

registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv 

v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 

Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 

Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 

zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněn 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat 

po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 

vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně 

stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho příloh 

s výjimkou Obchodních podmínek) na internetových stránkách Objednatele. 

2.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 

Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 

se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 

základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

2.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která 

v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, 

nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového 

označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 

stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní 

strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude 

Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 

škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 

ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele 

Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 

odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen 

výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují 

současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 

Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 

obchodního tajemství. 

2.7 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru 

smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

2.8 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

 

Příloha č. 5: 

Příloha č. 6:    

 

  

Harmonogram postupu prací 

Oprávněné osoby  

 

  



  

 
 

5/5 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 

VS 63321106 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Ostravě dne 29. dubna 2022 

 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace 

 

…………………………………………………………………… 

Zhotovitel 
Ing. Luděk ŠEBESTA 
jednatel společnosti 
MSO servis spol. s r.o. 

 

 

 

Tento Dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne ………………… 



  

 
 

1/1 

   

PŘÍLOHA Č. 5 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63321106 

 

PŘÍLOHA Č. 5 

HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ – AKTUALIZOVANÝ 

 

p
o

ř.
 č

.
N

áz
e

v 
st

av
b

y
N

ab
íd

ko
vá

 c
e

n
a 

ce
lk

e
m

 

v 
K

č 
b

e
z 

D
P

H

1.
B
o
h
d
ík

o
v
 -

 S
D
 č

. 
5
4

61
7 

11
8,

70
 K

č

2.
D

ra
h

o
tu

še
 -

 S
D

 č
.2

07
 

0,
00

 K
č

3.
O

lo
m

o
u

c 
N

o
vá

 U
li

ce
 W

C
26

4 
92

9,
40

 K
č

4.
V

e
lk

é
 K

ar
lo

vi
ce

 d
ro

b
n

é
 s

ta
vb

y 
18

2 
21

5,
19

 K
č

5.
Zb

o
ro

vi
ce

 -
 d

ro
b

n
é

 s
ta

vb
y

31
8 

95
0,

13
 K

č

C
e

n
a 

za
 c

e
lý

 p
ře

d
m

ě
t 

p
ln

ě
n

í
1 

38
3 

21
3,

42
 K

č

Č
a
s
o
v
ý
 h

a
r
m

o
n

o
g

r
a
m

 d
le

 d
o
d

a
tk

u
 č

. 
1

  
"
 D

e
m

o
li

c
e
 n

e
p
o
tř

e
b
n

ý
c
h

 o
b
je

k
tů

 v
 o

b
v
o
d
u

 O
Ř

 O
lo

m
o
u

c
 "

 

b
ře

ze
n

d
u

b
e

n
kv

ě
te

n
če

rv
e

n

20
21

20
22

p
ro

si
n

e
c

le
d

e
n

 
ú

n
o

r



  

 
 

1/3 

   

PŘÍLOHA Č. 6 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63321106 

 

PŘÍLOHA Č. 6  

OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

 
Za Objednatele: 

Ve věcech smluvních a obchodních 

Jméno a příjmení Ing. Jiří MACHO 

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

Ve věcech technických 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

Technický dozor stavebníka (Bohdíkov SD č. 54) 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

Technický dozor stavebníka (Olomouc Nová Ulice WC) 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

Technický dozor stavebníka (Velké Karlovice - drobné stavby) 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 



  

 
 

2/3 

   

PŘÍLOHA Č. 6 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63321106 

 

Technický dozor stavebníka (Zborovice - drobné stavby) 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

Za Zhotovitele: 

Ve věcech smluvních a obchodních 

Jméno a příjmení Ing. Luděk ŠEBESTA, jednatel společnosti 

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

Ve věcech technických 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

Stavbyvedoucí 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

Specialista (vedoucí prací) na pozemní stavby 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

 

specialista (vedoucí prací) na zařízení elektrotechniky a energetiky 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  



  

 
 

3/3 

   

PŘÍLOHA Č. 6 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Zhotovení stavby 

VS 63321106 

 

Telefon  

  

 

 

 

 

 

  

  


		2022-05-23T11:52:21+0000




